(Aa eredeti után.Weis, Urkundenbuch des Stiftes Heiligen-Kreutz, 13.1.) 

181. 

IV. Sándor a »z. Benedtkreudíiek közti fegy elmre nézve intéz-
kedik. 1256. 

Alexander Episcopus servus servorum Dei dilecto filio 
. . . Abbati Monasterii Suncti Martini ad Romanam Ecclesiam 
nullo medio pertinentis Ordinis Sancti Benedicti Jaurinensis 
Diocesis salutem et Apostolicam benedictioneui. Exhibita 
nobis tua petitio commendat, quod nonnuli Monasterii tui 
monachi et conuersi pro violenta iniectione manuum in se 
ipsos, et quidam pro detentione proprii, alii eíiam pro dene-
gata tibi et predecessoribus tu :s obedientia seu conspiratio-
nis offensam (így) in excommunicationis laqueum incideriDt, 
quorum mon achorum quidam Diu'.na c lebraut officia et rc-
ceperunt ordines sic ligati; quare s u p e r his e-rum prouid^re 

saluti a nobis hurailiter postulasti. De tua itaque circum-
spectione plenam in Domino fiduciam obtinentes presen-
tium tibi auctoritate coneedimus, ut eosdem excommuni-
catos, bac vice iniungens eis, quod de iure fuerit iniungendum, 
prouiso ut manuum iniector gociorum fuerit grauis et 
enormis, mittas ad Sedem Apostolicam absolueudos; cum illis 
autem, qui absolutionis beueficio non obteuto factí immemo-
res vei iuris ignari receperuut ordiues vei Diuina officia 
celebrant, iuiuncta eis pro modo culpe penitentia competenti, 
eaque peracta, liceat tibi de misericordia, que super exal-
tat,tuoiudicio, prout eorum saluti expedire videris, dispensare. 
Si vero prefati excommunicati non tantum in contemptum 
clauium sc.enter talia presumpserunt, eis per biennium ab 
ordinum executione suspensis et imposita eisdem penitentia 
salutari eos postmodum, si fuerintbone conuersationis et vite, 
ad gratiam dispensatiouis admittas; proprium autem, si quid 
babent dieti monachi et couuersi, facias in tuis manibus re-
signari in utilitatem ipsius monasterii conuertendum. Dátum 
Anagnie VI. Idus Octobris Pontificatus nostri anno secundo. 

(Eredetie a szent-mártoni főapátság levéltárában,) 

182. 

IV. Sándor pápa a polosani sz. Erzsébet templomát felmenti az 
ottani esperest joga alól. 1256. 

Alexander Episcopus etc. nobili viro Dionisio patrono 
Ecclesie Sancte Elisabeth de villa Polosan (?) Strigoniensis 
Diocesis salutem etc. Arbitrantes dignum, quod speciali Se-
dis Apostolice gracia fovearis, pios tue mentis affectus, quod 
per effectum operis probatur in multis, et aure benigna sus-
cipimus, et favore benivolo promovemus. Sane petitionis tue 
seriem audivimus continentem, quod ecclesiam in villa Polo-
san ad honorem Beate Elisabetb de bonis propriis eonstru-
xisti pariter et dotasti. Nos itaque volentes, quod affectum 
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graciose benivolentie apud Sedera Apostolicam gaudeas 
invenisse, tuis et venerabilis fratris nostri . . . Episcopi 
Prenestini, cuius nepos existis, supplicationibus inclinati, 
ecclesiam ipsam a iure Arcbidiaconi loci, quod valentiam 
unius marche argenti annis singulis, ut asseritur, non exce-
dit, quodque sibi ratione visitationis sive cathedratici debea-
turin ea, auctoritatepresentium perpetuo duximus eximendam;